
مطابق قرارداد ۱۳۱۲ ســهم ایران به چهار شــلینگ 
(عــادی نه طــلا) در هر تــن تغییر کــرد و در ماده 
۱۰(b) قرارداد نیز مقرر شــد که ســالانه «پرداختی معادل ۲۰ درصد پرداخت به 
ســهام داران عادی مازاد بــر ۶۷۱هزارو ۲۵۰ لیره» به ایران انجام شــود که مبلغ 
ناچیزی می شــد، زیرا تنها ۲۴ درصد سهام کمپانی در بورس به سهام داران عادی 
تعلق داشــت و ۵۱ و ۲۵ درصــد مابقی به ترتیب متعلق بــه دولت انگلیس و 

شرکت نفت برمه بود.
ب- هدف دوم کمپانی تمدید امتیاز دارســی بود که اعتبــار آن در ۱۹۶۱ یعنی ۱۱ 
سال بعد از ملی شدن نفت منقضی می  شد و مطابق فصل ۱۵ تمام «اسباب و ابنیه و 
ادوات موجوده شرکتی به جهت استخراج و انتفاع معادن... بدون هیچ گونه غرامتی» 
به ایران تعلق می گرفت. یعنی ایران می توانست در ۱۹۶۱ نه تنها صاحب تمام دارایی 
کمپانی در ایران، بلکه مدعی همه اموال کمپانی در همه جهان شــود؛ چون برخلاف 

ماده ۲۵ قرارداد ۱۳۱۲ قید «در ایران» در فصل ۱۵ امتیاز دارسی وجود نداشت.
ج- هدف ســوم کمپانی تغییر وضعیت حقوقی امتیازنامه دارسی بود. مطابق 
ماده ۱۷ امتیاز دارســی هرگونه اختلافی باید «در تهران و به توســط ســه حَکَم» 
کــه طرفین منصوب می کردند و مطابق قوانین ایران حل وفصل می شــد که طبعا 
ربطــی به کاپیتولاســیون نداشــت. به عکس، قــرارداد ۱۳۱۲ حل اختــلاف را در 
صلاحیت دیــوان داوری دائمی بین المللی و مطابق عرف رایج در جهان قرار داد 
که در مقایســه به شــدت به ضرر ایران بود. مهم تر از همــه اینکه دولت ایران در 
مــاده ۲۱ قرارداد ۱۳۱۲ «متعهد شــد که طی هیچ مصوبه کلــی یا اختصاصی یا 
هــر عمل دیگری از هر نوع قــرارداد را لغو نکند و محتــوای آن را تغییر ندهد». 
ایــن به اصطلاح «ماده تثبیت» بعدها به مهم ترین دســتاویز دولت انگلیس برای 
مخالفت با ملی کردن صنعت نفت تبدیل شــد. میزان خسارت بار بودن این قرار  داد 
در حــدی بود که تقی زاده که در مقام وزیر مالیــه آن را امضا کرده بود، در هفتم 
بهمــن ۱۳۲۷ در دفاع از اعتبارنامه خود در مجلس گفت: «تقصیر آلت فعل نبود 
بلکــه تقصیر فاعل بود که بدبختانه اشــتباهی کرد و نتوانســت برگردد». به قول 
محمدعلــی موحد، تقی زاده در اعترافی صادقانه و در عین حال ســنجیده گفت: 
«شــد آنچه شد، یعنی کاری که ما چند نفر مسلوب الاختیار به آن راضی نبودیم و 
بی اندازه و فوق هر تصوری ملول شــدیم».۷ تجربه آموزی برای حال و آینده از این 
صفحه تاریک در تاریخ ما مهم  تر از اصل واقعه اســت و هر کس که کشــورش را 
دوســت دارد و یک نظام سیاســی مردم محور برای آن می خواهد، باید این تجربه 

مخوف را بر آفتاب افکند، بلکه از آن درس ها گرفته شود.
۳- با جناب مجلســی درمورد اینکه مطالبه غرامــت امری طبیعی بود، کاملا 
موافقم. بند ۲ و ۳ قانون اجرای ملی شدن صنعت نفت در همین زمینه بود. هیچ 
«تعلل و ناســازگاری لجوجانه ای» یا «گریــز از مذاکره یا ارجاع به داوری» درمورد 
غرامت از جانب ایران مطلقا در کار نبود. برعکس، این دولت محافظه کار انگلیس 
بود که با مشغول شدن به طراحی کودتا علیه مصدق، هر طرحی برای حل مشکل 

را رد می کرد. متأســفانه در ۷۰ ســال گذشــته باندهایی که محرک های عدیده، از  
جمله کینه توزی شــخصی، فرقه ای و سیاســی، داشــتند، با اســتفاده از شــرایط 
سیاسی مساعد و مشوق به شدت در جهت وارونه جلوه دادن واقعیت کوشیدند و 
پیش فرضشــان این بود که دروغ را می توان به ضرب تکرار باورپذیر کرد. چون قبلا 
در واکنش به یک یادداشــت امیر طاهری (روزنامه شــرق، روایتی نادرست درباره 
ملی شــدن نفت، ۴ اردیبهشــت ۴۰۲) شــرحی در این مورد داده ام از تکرار پرهیز 
می کنم. تنها به اختصار می گویم که لندن در نخســتین قدم، طرح مشترک ایران و 
آمریکا را که مصدق شــخصا در واشنگتن با جورج مک گی، معاون وزارت خارجه 
آمریکا، مذاکره کرده بود و توسط آچسن به آنتونی ایدن وزیر خارجه انگلیس داده 
شده بود، رد کرد. اینکه ایدن این طرح را در همان جلسه نخست با آچسن و بدون 
ارائه به کابینه انگلیس رد کرد، مهم بود و می توانســت به معنای تصمیم اصولی 
کابینه چرچیل به کودتا علیه مصدق باشــد. ایدن به آچســن گفت: «در هر حال، 
هرگز ممکن نیســت به توافق مناسبی با مصدق رسید و ترجیح می دهند به انتظار 
سقوط دولت مصدق بنشــینند».۸ در طرح آخر یعنی طرح چرچیل-ترومن مورخ 
۲۹ آگوســت ۱۹۵۲ پیشنهاد شــده بود که تعیین غرامت توسط دیوان دادگستری 
بین المللی و براساس وضعیت ماقبل ملی شدن نفت (یعنی قرارداد ۱۳۱۲) انجام 
شــود. این به معنای شناسایی قرارداد ۱۳۱۲ و تعیین خسارت بر اساس آن بود که 
فرمول استتار  شــده ای برای «غرامت عدم النفع» بود. مصدق متقابلا پیشنهاد کرد 
«دیوان بین المللی دادگســتری بر اســاس هر قانونی کــه در یکی از ممالک برای 
ملی شــدن صنایع ملاک عمل قرار گرفته و مورد قبول انگلیس باشد، نظر بدهد».۹ 
پیشنهادی که آمریکا معقول دانست، اما انگلیس در ۲۷ فوریه ۵۳ ضمن رد آن از 
آمریکا خواســت تا دیگر با مصدق مذاکره نکند. بنابراین کاملا واضح بود که «گریز 
از مذاکــره یا ارجاع به داوری» از ناحیه انگلیس بود. درباره طرح بانک جهانی نیز 

قبلا در مقاله یادشده توضیح داده ام که از تکرار آن پرهیز می کنم.
۴- از پرداختن به قرارداد کنسرسیوم برای اجتناب از درازی سخن در  می گذرم و 
تنها اشاره می کنم که با برقراری رژیم کودتا و فقدان هرگونه مقاومتی، شرکت های 
غربی هرچه مقتضی دانستند، گرفتند و تنها مانع آنها دوراندیشی سیاسی و نگرانی 
از انفجاری دیگر در ایران بود. «تعطیلی شــرکت نفت» نیز ســخن درستی نیست. 
به رغم گفته مشــهور رزم آرا که «ایرانی لولهنگ هم نمی تواند بسازد»، مهندسان 
ایرانــی تأسیســات نفتی را با وجود خروج دســته جمعی کارشناســان خارجی تا 
حدودی ســرپا نگه داشتند و توانستند انواع ســوخت مورد نیاز در داخل را بدون 
هر کمبــودی تولید و توزیع کنند و با وجود تحریم نفت ایران، محموله هایی را نیز 
به خارج بفرســتند. در دو مورد دو دادگاه در ایتالیا و ژاپن شــکایت انگلیس «دایر 
بــر مال غیر» بودن محموله ها را رد کردند و تنها دادگاه عدن که تحت اســتعمار 

انگلیس بود، به ضرر ایران رأی داد.
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ادامه از صفحه اول

پیشتازي محافظه کاران در اسپانیا
 بر اســاس نتایج یك نظرسنجی، حزب مردم احتمالا ۱۲۸ تا ۱۴۲ کرسی را از بین 
۳۵۰ کرسی مجلس سفلی پارلمان اســپانیا به خود اختصاص خواهد داد. حزب 
محافظه کار مردم در اســپانیا بر اســاس آخرین ارزیابی های صورت گرفته پیشــتاز 

نظرسنجی های پیش از انتخابات سراسری در این کشور است.
نتایج یکی از تازه ترین نظرسنجی ها که به سفارش روزنامه ال پاییس منتشر شد، 
نشــان می دهد که حزب مردم در انتخابات سراســری ماه آینده با فاصله زیادی از 
حزب حاکم کارگران سوسیالیست پیروز خواهد شد و بیشترین کرسی ها را در مجلس 
قانون گذاری این کشور به دست خواهد آورد. این نظرسنجی که در روزهای ۱۲ و ۱۴ 
ژوئن انجام شــده بر افزایش محبوبیت حزب مردم و بیشتر شدن فاصله این حزب 
با رقیب  اصلی اش حزب کارگران سوسیالیســت اسپانیا در انتخابات پیش رو تأکید 
دارد.  بر اســاس نتایج این نظرســنجی، حزب مردم احتمالا ۱۲۸ تا ۱۴۲ کرسی را از 
بین ۳۵۰ کرسی مجلس سفلی پارلمان اسپانیا به خود اختصاص خواهد داد. این 
در حالی اســت که نظرسنجی قبلی انجا م شــده در این کشور طی روزهای ۳۱ می  

تا اول ژوئن نشــان می داد که حزب مردم احتمالا صاحب ۱۳۱ کرسی خواهد شد. 
نظرسنجی نشــریه ال پاییس برای حزب کارگران سوسیالیست اسپانیا که قدرت را 
در این کشــور در دســت دارد، بین ۹۹ تا ۱۰۹ کرسی را در نظر گرفته، در حالی که این 
میزان در نظرسنجی قبلی ۱۰۷ کرسی تخمین زده شده بود. بر اساس گزارش رویترز، 
ائتلاف میان حزب مردم و حزب راســت افراطی «بُکس» که به موجب نظرسنجی 
ال  پاییس احتمالا ۳۷ تا ۴۱ کرســی را در انتخابــات پیش رو تصاحب می کند، ۱۷۶ 
کرســی و حتی بیش از آن به دســت گرفتن اکثریت مطلق پارلمان و تشکیل دولت 
تضمین را خواهد کرد. پدرو ســانچز، نخســت وزیر اسپانیا پس ناکامی حزب تحت 
رهبری خود و شــریک ائتلافی کوچک دولتش، پودموس در انتخابات منطقه ای و 
شهرداری ها که اواخر ماه می  برگزار شد، تصمیم به برپایی انتخابات زودهنگام زد. او 
گفته است که رهبری حزب سوسیالیست را در این انتخابات بر عهده خواهد داشت 
و به دنبال ماندن در مقام نخســت وزیری اســت. رأی گیری روز ۲۳ جولای در  حال 
شکل دادن به فضای انتخاباتی دو قطبی میان مخالفان تشکیل دولتی ائتلافی شامل 

حزب راست افراطی «بُکس» و دسته ای دیگر است که ائتلاف کنونی دولت با یک 
شریک اقلیتی متعلق به جریان چپ افراطی یعنی حزب «پودموس» را برنمی تابند. 
پودموس پس از ناکامی در انتخابات اخیر منطقه ای و شهرداری ها  با دیگر گروه های 
چپ افراطی ائتلاف کرد و حاصل این هم پیمانی، تأسیس یک تشکل سیاسی جدید 
موســوم به «سومار» شد. حزب سومار بر اساس نتایج نظرسنجی تازه ال پاییس در 
انتخابــات ماه جولای بین ۳۴ تا ۳۶ کرســی را از آن خــود خواهد کرد، در حالی که 
این میزان در نظرســنجی قبلی ۴۱ کرسی تخمین زده شــده بود.  رویترز در گزارش 
خود که به ترســیم فضای سیاسی موجود در اســپانیا پیش از انتخابات پارلمانی 
زودهنگام در این کشور اختصاص یافته، آورده است که مابقی  کرسی ها به احزاب 
کوچک منطقه گرا خواهد رسید.  کمتر از یك ماه قبل، نتایج انتخابات شهرداری ها 
و ایالت های خودمختار اســپانیا برگزار شــد و «حزب مردم» از جناح راست میانه 
توانست به پیروزی قابل توجهی دست یابد و حزب سوسیالیست حاکم را شکست 
دهد.  بر اساس داده های رسمی منتشر شده، حزب مردم به رهبری آلبرتو نونیز فیخو 

با کسب ۳۱.۵ درصد آرا (کمی بیش از هفت میلیون رأی) در مقابل حزب کارگران 
سوسیالیســت به رهبری پدرو سانچز با ۲۸.۱ درصد آرا (شش میلیون و ۲۰۰ هزار 
رأی) به پیروزی رســید.  حزب مردم در این انتخابات در مقایسه با انتخابات مشابه 
در سال ۲۰۱۹ توانسته اســت ۹ درصد به آرای خود اضافه کند، در حالی که حزب 
سوسیالیست نسبت به انتخابات پیشین ۱.۲ درصد کاهش رأی داشته است.  ناظران 
می گویند هرچند حزب محافظه کار مردم به پیروزی در این انتخابات دست یافته، 
با این حال ممکن اســت برای تشکیل ائتلاف و اداره برخی مناطق به کمک احزاب 
راست افراطی نیاز داشته باشد. این نتایج نشان دهنده تغییر آشکار در نقشه سیاسی 
قدرت های محلی و منطقه ای در اسپانیا خواهد بود. دولت های منطقه ای اسپانیا 
قدرت و اختیارات بودجه ای زیادی در زمینه آموزش، بهداشــت، مسکن و پلیس 
دارند. در انتخابات برگزار شده حزب مردمی توانست شهرهای مهمی مانند والنسیا 
و ســویا را از تسلط سوسیالیست ها خارج کند و همین طور اکثریت مطلق را برای 

شهردار در مادرید، پایتخت، به دست آورد.

 وزیــر امور خارجــه آمریکا در پایان ســفر دوروزه خود به پکن با 
شــی جین پینگ، رئیس جمهوری چین دیدار کرد. این سفر که اولین 
ســفر یك وزیر خارجه ایالات متحده به پکن پس از پنج سال بود، با 
هدف اطمینان از عدم بروز درگیری در پی اختلافات گســترده این دو 
ابرقدرت انجام شده اســت. گفت وگوهای آنتونی بلینکن و مقامات 
چیــن به عنوان محکی بــرای امکان کاهش تنش هــا میان این دو 

ابرقدرت بین المللی ارزیابی می شود.
شــی جین پینگ رئیس جمهور چیــن در آغاز این جلســه که از 
تلویزیون دولتی چین پخش می شد و کمی بیش از ۳۰ دقیقه به طول 
انجامید، گفت: «گفت وگوی میان دو طرف صریح و عمیق است». او 
خطــاب به آنتونی بلینکن افزود: «آقای وزیر، امیدوارم بتوانید ضمن 
این دیدار ســهم بیشــتری در تثبیت روابط بین چین و آمریکا داشته 
باشــید. تعاملات دولت ها با یکدیگر باید همیشــه بر پایه احترام و 
صداقت متقابل باشد». شی جین پینگ همچنین روند مذاکرات میان 
واشــنگتن و پکن را مثبت ارزیابی کــرد و گفت: «گفت وگوهای میان 
دو طرف پیشــرفت داشــت و در برخی موضوعات خاص به توافق 
رســیدند. این بسیار خوب اســت». در تصاویری که تلویزیون دولتی 
چین از دیدار مقام های دو کشور منتشر کرد، شنیده می شود که شی 
می گوید: «توافق کردیم تفاهم های مشترک با رئیس جمهوری بایدن 

در بالی را رعایت کنیم».
آنتونی بلینکن پیــش از این، در امارت دیایوتای پکن با وانگ یی، 
دیپلمات ارشد چین دیدار کرد. برخلاف سخنان شی مبنی بر پیشرفت 
در مذاکرات، به نظر می رســد گفت وگوی میان وزیر خارجه آمریکا و 
وانگ که بیش از ســه ساعت به طول انجامید، نتیجه خاصی در بر 
نداشــت و دو طرف همچنان بر سر مسائل بســیاری به ویژه جزیره 
تایوان اختلاف نظرهای اساســی دارند. با این حــال وزارت خارجه 
آمریکا این گفت وگو ها را «ســازنده» عنوان کرد. وانگ ســطح روابط 

میان آمریکا و چین را «بسیار پایین» دانست و بانی این کاهش روابط 
را «درک اشتباه آمریکا از چین» عنوان کرد.

بنا بر بیانیه وزارت خارجه چین، وانگ در این دیدار گفت:  «ما باید 
با نگرشــی مســئولانه  به مردم، تاریخ و جهان، مارپیچ نزولی روابط 
میان آمریــکا و چین را برعکس کنیم». او همچنین از ایالات متحده 
خواست تا «به گمانه زنی در رابطه با تهدید پکن پایان دهد، اقدامات 
خود را با هدف «جلوگیری» از پیشــرفت علمی و فناوری چین کنار 

بگذارد و از دخالت در امور داخلی این کشور دست بردارد».
بنا بر اعلام وزارت خارجــه آمریکا، بلینکن در این دیدار بر «لزوم 
کاهش خطر سوءبرداشــت و اشتباه محاســباتی» تأکید کرد. هر دو 
طرف همچنین بر تسهیل سفر گردشگران خود به دو کشور تأکید و بر 

سر افزایش پروازهای مسافربری موافقت کردند.
در نخســتین واکنش ها نســبت به دیدار آنتونی بلینکن و شــی 
جین پینگ، فرانک والتر اشــتان مایر، رئیس جمهــوری آلمان که روز 
دوشنبه میزبان لی  کیانگ، نخســت وزیر چین بود، خواستار «تقویت 

کانال های ارتباطی» میان واشنگتن و پکن شد.
به گزارش آسوشیتدپرس، در دیدارهای قبلی بلینکن و مقام های 
ارشــد چین، دو طرف برای گفت وگوهای بیشتر اعلام آمادگی کردند 
اما برای عبور از مواضع ســخت خــود درمورد اختلاف های تجاری، 
مسائل حقوق بشــری و موضوع هنگ کنگ و تایوان تمایل چندانی 
نشان ندادند. اینک شی از پیشــرفت مذاکرات خبر داده و بدون ذکر 
جزئیات درباره «برخی مســائل خاص» گفته اســت که با آمریکا به 
توافق هایی دست یافته اند. با وجود حضور بلینکن در چین، او و دیگر 
مقام های ایالات  متحده آمریکا از احتمال پیشــرفت درباره مســائل 
اقتصادی دو کشور چشــم اندازی ارائه ندادند اما بر اهمیت ایجاد و 

حفظ خطوط ارتباطی بهتر بین دو کشور تأکید کردند.
انتظار مــی رود ســفر بلینکن آغــاز دور جدیــدی از دیدارهای 

مقام های ارشــد ایالات  متحده و چین باشــد و احتمالا شی و بایدن 
هــم در ماه های آینده دیدار خواهند کــرد. یک مقام آمریکایی گفت 
که بلینکن روز گذشــته با وانگ یی، دیپلمات ارشــد چین، به مدت 
حدود سه ســاعت ملاقات کرد. در دور اول مذاکرات در روز یکشنبه 
نیز بلینکن حدود شش ساعت با چین گانگ، وزیر خارجه چین دیدار 
و گفت و گــو کرد. پس از آن هر دو کشــور اعلام کردنــد برای ادامه 
مذاکرات در سطوح بالا موافقت کرده اند. با این حال، هیچ نشانه ای 
وجود نداشت که نشان دهد پرتنش ترین مسائل موجود بین دو کشور 
به حل وفصل نزدیک تر شده است؛ اما هم ایالات  متحده و هم چین 
گفتند که چین دعوت بلینکن برای سفر به واشنگتن را پذیرفته است.
مت میلر، ســخنگوی وزارت خارجه آمریــکا پس از دیدار پنج و 
نیم  ســاعته وزرای خارجه ایالات متحده و چین با انتشــار بیانیه ای 
عنوان کرد که در این دیدار «بر اهمیت دیپلماسی و حفظ کانال های 
ارتباطی باز در طیف کاملی از موضوعات برای کاهش خطر اشــتباه 
در فهم و بررسی مسائل تأکید شده است». مت میلر بدون اشاره به 
جزئیات بیشتر گفت: «آنتونی بلینکن در دیدار با همتای چینی خود 

تعدادی از مسائل نگران کننده را مطرح کرده است».
دیــدار بلینکن از چین پس از آن صورت می گیرد که برنامه  قبلی 
او برای سفر به این کشور در ماه فوریه و پس از سرنگونی یک بالون 
جاسوسی چینی بر فراز ایالات  متحده، به تعویق افتاد. بلینکن پیش 
از عزیمت به پکن از تعهد بایدن و شی برای بهبود روابط و جلوگیری 
از ســوءتفاهم ها سخن گفته بود. بایدن نیز اواخر هفته گذشته اعلام 

کرد امیدوار است بتواند برای رفع اختلاف ها با شی دیدار کند.
بلینکن در دیدارهای روز یکشــنبه با مقام های چین، درخواست 
آزادی شــهروندان آمریکایی را مطرح کرد و از آنها خواســت برای 
محدودکــردن تولید و صادرات پیش ســازهای فنتانیل که به بحران 

مواد مخدر در ایالات  متحده دامن می زند، اقدام هایی انجام دهند.

شــی در دیــدار اخیرش بــا بیــل گیتــس، بنیان گذار شــرکت 
مایکروسافت هم به تمایل دو کشور برای کاهش تنش ها اشاره کرد 

و  آن را به «نفع» چین و آمریکا خواند. 
این ســفر در حالــی انجام شــد که بســیاری از کارشناســان و 
قانون گذاران کنگره ایــالات متحده مخالفت خود را با آن ابراز کرده 

و معتقد بودند که سفر وزیر خارجه آمریکا به چین اشتباه است.
چن لیجیــان، تحلیلگر چینی مســتقر در ایــالات متحده گفت 
که این ســفر «هیچ توافــق مرحله ای یا نتایج خاصــی را به همراه 
نخواهد داشت»، زیرا برنامه ها و سیاست های حزب کمونیست چین 
به گونه ای تنظیم شده اســت که تمام تصمیم ها در نهایت از سوی 

شی جین پینگ، رهبر چین گرفته می شود.
از ســوی دیگر طبق گزارش وزارت امور خارجه چین در بیانیه ای 
که پس از دیدار منتشــر شد، چین گانگ طی جلسه با بلینکن، تایوان 
را به عنــوان «محور منافع اساســی چین»، «مهم ترین مســئله» و 
«مهم ترین خطر» در روابط آمریکا و چین توصیف کرده است. حزب 
کمونیســت چین، کشــور تایوان را که به صــورت دموکراتیک اداره 
می شود، جزئی از قلمرو خود می داند و شی بارها متعهد شده است 

کــه این جزیره را به خاک چین ضمیمه کند و عنوان کرده در صورت 
لزوم در این راه از گزینه نظامی نیز استفاده خواهد کرد.

با این حال واشنگتن روابط مستحکم خود را با تایوان دموکراتیک 
در چارچوب «قانون روابط تایوان» حفظ کرده است، این قانون آمریکا  
را موظف می سازد تســلیحات لازم برای دفاع تایوان را برای دولت 

این کشور فراهم کند.
کارشناسان بر این عقیده هســتند که هرچند چین اخیرا مواضع 
ســختی را در برابــر ایالات متحده اتخاذ کرده اســت اما با توجه به 
اینکــه بهبود اقتصادی چین پس از کووید در حال کاهش اســت و 
نرخ بی کاری جوانان به شــدت افزایش یافته و تمایل سرمایه گذاری 
خارجی در بحبوحه ســرکوب نظارتی در این کشور در حال کاهش 
اســت، پکن باید برای تقویــت روابط خود با آمریکا مقدمات ســفر 
بلینکــن به چین را فراهم می کرد. در همین رابطه لی لینی، مفســر 
امور چین عنوان کرد که «اگر حزب کمونیســت چین به طور کامل با 
ایالات متحده درگیر شود، یا حتی به سمت درگیری پیش برود، تقریبا 
همه ســرمایه گذاران خارجی از سرزمین اصلی خارج می شوند، این 

وضعیتی است که حزب کمونیست چین نمی خواهد آن را ببیند».

دیدار  بلینکن با شی جین پینگ در پکن

توافق براي کاهش تنش

مروری  بر  یک  یادداشت
برگ سبز خودرو  پراید  جی تی ایکس آی رنگ نقره ای 

 متالیک مدل ۱۳۸۸ به شماره پلاک ایران
 ۸۹ - ۳۲۷ س ۳۶ و شماره موتور ۲۸۱۱۷۸۳ و شماره 

شاسی S1412288211571 به نام 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
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